



Misja zakładu:

*„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej i wrażliwość na problemy naszych pacjentów.”*

## WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na

„Dostawę środków dezynfekcyjnych dla SPZOZ w Krotoszynie II

Nr sprawy: AS/1/22/21

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia swz

### Załącznik nr 2 – Formularz cenowy

#### 1 Pytanie:

**do pakietu nr 4 poz. 3:** Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat dezynfekujący – myjący w koncentracji do wszelkiego rodzaju powierzchni, również sprzętu medycznego, w tym metoda przecierania na mokro, zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy IIa na bazie czwartorzędowych związków amonowych (DDAC, BAC oraz aminy), nieposiadający w swoim składzie aldehydów, fenoli, chloru, glukoprotaminy i związków tlenowych, dobrze tolerowany przez materiały, z którymi się styka (nie niszczy powierzchni, nie pozostawia smug, plam, nie odbarwia); również do powierzchni wrażliwych na działanie alkoholu o szerokiej kompatybilności, z potwierdzoną przez producenta możliwością stosowania na oddziałach noworodkowych i pediatrycznych a także w obecności pacjentów, nie wymagający szczególnych środków ochrony, poza maseczką zwykłą, okularami, fartuchem ochronnym, rękawiczkami, w czasie przygotowywania roztworów roboczych, niealergizujący, o delikatnym zapachu, o spektrum działania: B (EN 13727) Tbc (14348), F (13624) pełne działanie wirusobójcze V (14476 wobec Adeno, Polio, Noro) w stężeniu do 0,5% do 15 minut, produkt posiadający oświadczenie producenta o możliwości stosowania z systemem suchych chust, o trwałości takiego zastosowania min. 28 dni, w opakowaniu a 5L z przeliczeniem ilości op?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

#### 2 Pytanie:

Dot. Pakietu nr 4 poz. 8

Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki aktualnie używane w Państwa placówce. Chusteczki do szybkiej dezynfekcji i mycia małych powierzchni i wyrobów medycznych włącznie z głowicami USG i optykami endoskopowymi na bazie czwartorzędowych związków amonowych?

Spektrum działania B (łącznie z MRSA), F w czasie do 1 min., V (HBV, HIV, HCV, Rota, Vaccinia, działanie bójcze wobec wirusów osłonkowych, w tym coronavirusom np. SARS – CoV-2) w czasie 30 sek., Papowa/ Polyoma - 2 min., o dopuszczalnym kontakcie z materiałem biologicznym. Przebadane zgodnie z normą 16615 warunki brudne. Roztwór, którym są nasączone, nie posiada w swoim składzie alkoholi, chloru, aldehydów, fenoli. Chusteczki posiadają opinię dermatologiczną oraz pozytywną opinię producentów urządzeń ultrasonograficznych. Możliwość stosowania chusteczek do powierzchni mającej kontakt z żywnością. Trwałość biobójcza 3 miesiące. Opakowanie typu flow pack z zamknięciem w postaci plastikowego klipsa, chusteczki o wym. 20 cm x 22 cm o gramaturze 50g/m2 wykonane z poliestru, op. 100 sztuk.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

#### 3 Pytanie:

##### **Pakiet nr 4, poz. 1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania w w/w pozycji preparatu na bazie aktywnego chloru w postaci tabletek, do dezynfekcji powierzchni typu **Medicarine**. Możliwość stosowania do powierzchni mających kontakt z żywnością oraz w obecności pacjentów. Spektrum B, F, Tbc, V, S (*Clostridium difficile*). Działanie wobec *Clostridium difficile* w warunkach brudnych w stężeniu do 10 000 ppm w czasie do 15 minut. Aktywność roztworu roboczego nieużywanego co najmniej 1 dzień roboczy. Opakowanie zawierające 300 tabletek. W przypadku zgody prosimy o określenie jaką ilość opakowań należy wyliczyć.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza. Wyceny należy dokonać do dwóch miejsc po przecinku.

**4 Pytanie:**

**Pakiet nr 4, poz. 3**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania w w/w pozycji preparatu typu *Incidin Pro* o spektrum działania B, Tbc, F, wirusy HBV, HCV, HIV, Rota w stężeniu 1,5%. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

**5 Pytanie:**

**Pakiet nr 4, poz. 4**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania w w/w pozycji preparatu typu *Surfa Safe Premium*. Bezalkoholowy gotowy do użycia preparat z zawartością QAV, w postaci piany do dezynfekcji i mycia wszelkich powierzchni, wyrobów medycznych i wyposażenia, wykazujący działanie bakterio- (w tym MRSA, *Klebsiella pneumoniae*, *Listeria monocytogenes* 4b, *Salmonella enteritidis*) do 2 min, Tbc do 60 min. grzybo- i wirusobójcze (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rota, Herpes, RSV) w warunkach brudnych - w czasie do 20 minut. Opakowanie 750 ml wyposażone w zintegrowaną końcówkę spieniającą.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

**6 Pytanie:**

**Dotyczy pakietu nr 4:**

Poz. 1- Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat o spektrum działania- bakterio-, drożdżako- grzybo-, prątkobójcze- w 15 min. oraz pełne działanie wirusobójcze (Polio, Adeno, Noro) i sporobójcze (*C. difficile*, *C. difficile* R027 – 5 min., *B. subtilis* – w 10 min.) – w 15 min., spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

**7 Pytanie:**

**Dotyczy pakietu nr 4:**

Poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat alkoholowy na bazie etanolu i propan-2-ol do szybkiej dezynfekcji powierzchni oraz różnego rodzaju sprzętu medycznego? Skuteczność biobójcza: bakterio- – 30 sek, Tbc (*M. terrae*) – 5 min, drożdżakobójcze – 1 min, wirusobójcze (HIV, HBV, HCV) – 30 sek, Noro – 5 min. Deklaracja CE, opakowanie 1L ze spryskiwaczem.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

**8 Pytanie:**

**Dotyczy pakietu nr 4:**

Poz. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w postaci koncentratu do mycia i dezynfekcji powierzchni, zawierającego w składzie czwartorzędowe związki amonowe, chlorki, kationowe środki powierzchniowo czynne i niejonowe środki powierzchniowo czynne, o szerokim spektrum działania : B (EN 13727 ) F (EN13624 – *Candida albicans* ), Tbc (EN 14348), V (HBV,HCV,HIV, Rota) - stężenie 0,5% w czasie do 15 min.? Trwałość nieobciążonego roztworu roboczego do 28 dni, możliwość zalewania suchych chusteczek, posiadający oświadczenie producenta o możliwości stosowania w obecności pacjenta na oddziałach noworodkowych i położniczo-ginekologicznych. Opakowanie 5l po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania, produkt biobójczy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**9 Pytanie:**

**Dotyczy pakietu nr 4:**

Poz. 8 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek do mycia i dezynfekcji powierzchni medycznych na bazie nadtlenu wodoru i anionowych środków powierzchniowo czynnych, chusteczka o wymiarze 20x30 cm, gramatura 25g/m2, spektrum działania : zgodnie z EN 16615 B, F – 1 min., V zgodnie z EN 14476 (Polio, Adeno, Noro) – 30 sek. , spełniających pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**10 Pytanie:****Dotyczy pozycji z formularza asortymentowo- cenowego – Część nr 1**

Czy zamawiający dopuści w pozycji 4 preparat w kolorze niebieskim i zapachu zielonej herbaty, przeznaczony do codziennego mycia wszelkich powierzchni wodoodpornych (powierzchni lakierowanych, tworzyw sztucznych, płytek ceramicznych, marmuru, szkła)? Nie pozostawia smug i zacieków. Nadaje połysk, pozostawia przyjemny zapach. Wymagane właściwości antystatyczne. Chroni powierzchnię przed zabrudzeniem. Może być stosowany do powierzchni mających kontakt z żywnością, produkt posiada atest PZH HŻ. Produkt z potwierdzoną możliwością zastosowania na oddziałach dziecięcych (posiada opinię CZD lub równoważną). Stosowany w stężeniu 0,25-2,0%. Bez zawartości etanolu. Skład: (metylo-2-metoksyetoksy) propanol 2,5-<10%; alkohole C12-14 etoksylovane 2,5-<10%,. Wartość pH 7,5-8,5, gęstość 1,00 – 1,01 g/cm<sup>3</sup>. Produkt profesjonalny. Opakowania: kanister 5 l (z przeliczeniem do 280 pełnych opakowań), butelka 1 l.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**11 Pytanie:**

Czy zamawiający dopuści w pozycji 6 produkt w opakowaniach 0,5 l z przeliczeniem do 900 pełnych opakowań?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**12 Pytanie:****Dotyczy pozycji z formularza asortymentowo- cenowego – Część nr 1**

Czy zamawiający dopuści w pozycji 7 preparat w kolorze czerwonym o owocowym zapachu, przeznaczony do mycia powierzchni i przedmiotów sanitarnych odpornych na działanie kwasów? Kolor nakrętki zgodny z kodowaniem kolorystycznym produktu tj. czerwony. Usuwa kamień, rdzę, resztki mydła, tłuste zabrudzenia. Może być stosowany do mycia elementów ze stali nierdzewnej i aluminium. Posiada właściwości antybakteryjne, pozostawia przyjemny zapach. Produkt posiada atest PZH HŻ. Stosowany w stężeniu 0,25-2%; przy myciu gruntownym - nierozcieńczony. Nie zawiera kwasu siarkowego ani solnego. Skład: kwas fosforowy 2,5-<10%, kwas amidosiarkowy 2,5-<10%, (metylo-2-metoksyetoksy)propanol 1-<2,5%. Gęstość 1,07-1,08 g/cm<sup>3</sup>, wartość pH 0,5-1,5. Produkt profesjonalny, kompatybilny z koncentratem do dezynfekcji dużych powierzchni. Opakowanie: kanister 5 l z przeliczeniem do 30 pełnych opakowań.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**13 Pytanie:****Dotyczy pozycji z formularza asortymentowo- cenowego – Część nr 1**

Czy zamawiający dopuści w pozycji 10 produkt w opakowaniach 0,5 l z przeliczeniem do 20 pełnych opakowań?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ. Brak poz. 10 w opisie przedmiotu zamówienia.

**14 Pytanie:****Dotyczy pozycji z formularza asortymentowo- cenowego – Część nr 1**

Czy zamawiający dopuści w pozycji 12 produkt w opakowaniach 650 g z przeliczeniem do 2000 opakowań?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ. Brak poz. 12 w opisie przedmiotu zamówienia.

**15 Pytanie:****Dotyczy pozycji z formularza asortymentowo- cenowego – Część nr 1**

Czy zamawiający dopuści w pozycji 16 mleczko o przyjemnym cytrynowym zapachu przeznaczone do czyszczenia powierzchni gładkich, stali nierdzewnej, ceramiki, kuchenek, glazury, terakoty, kafelków, emalii, porcelany, zlewozmywaków, wanien? Usuwa kamień, osady z wody, rdzę, osady z mydła, przypalone i tłuste zabrudzenia. Skład: alkohol, C12-14, etoksylovany, siarczan, sole sodowe 2,5-<10%. Gęstość 1,3 g/cm<sup>2</sup>, pH ok. 10. Opakowanie 650 g z przeliczeniem do 47 pełnych opakowań.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ. Brak poz. 16 w opisie przedmiotu zamówienia.

**16 Pytanie:****Dotyczy pozycji z formularza asortymentowo- cenowego – Część nr 1**

Czy zamawiający dopuści w pozycji 19 produkt w opakowaniach 600 g z przeliczeniem do 267 opakowań?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ. Brak poz. 19 w opisie przedmiotu zamówienia.

**17 Pytanie:**

**Dotyczy pozycji z formularza asortymentowo- cenowego – Część nr 1**

Czy zamawiający dopuści w pozycji 20 produkt o gramaturze 32,4 g?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ. Brak poz. 20 w opisie przedmiotu zamówienia.

**18 Pytanie:**

**Dotyczy pozycji z formularza asortymentowo- cenowego – Część nr 1**

Czy zamawiający dopuści w pozycji 21,22,23,24 produkt z mikrofazy 40 x 40 cm - ściereczki z mikrofazy do mycia i wycierania charakteryzujące się dużą odpornością i wytrzymałością, wymiary: 40 x 40 cm, możliwość wielokrotnego prania w temp. 60° C, dobrze wchłaniające wodę, materiał: poliamid 20%, poliester 80% , gramatura min. 220g/m2, waga jednej ściereczki min. 36,8 g, każda ściereczka posiadająca wszywkę ze wskazaniem odnośnie prania. Kolory: czerwony lub różowy, niebieski, żółty, zielony. Opakowanie 5 szt. w jednym kolorze.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ. Brak poz. 21-24 w opisie przedmiotu zamówienia.

**19 Pytanie:**

**Dotyczy pozycji z formularza asortymentowo- cenowego – Część nr 1**

Czy zamawiający dopuści w pozycji 26 i 27 nakładkę bawełnianą przeznaczoną do mycia i dezynfekcji wszelkich zmywalnych powierzchni podłogowych? Posiadająca system mocowania za pomocą trapezowych zakładek umożliwiający bezdotykowe wyciskanie nakładki, oraz system kieszeniowy. Trapezowe zakładki usztywnione za pomocą specjalnych wsadów z tworzywa sztucznego, zapewniające stabilne mocowanie trapezów w stelażu. Bawełniane pętelki myjące przyszyte do płóciennnej podstawy za pomocą 4 par ściągów na środku oraz 2 na krawędziach nakładki. Skład: 100% bawełna. Wymiary: nakładka: 42,5 x 14 cm ± 1 cm, kieszeń: 6,5 x 11,5 cm ± 1 cm, trapezy: 6 x 9,5 x 8 cm ± 1cm. Waga: 190 g. Temperatura prania: **90°C**.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ. Brak poz. 26-27 w opisie przedmiotu zamówienia.

**20 Pytanie:**

**Dotyczy pozycji z formularza asortymentowo- cenowego – Część nr 1**

Zwracamy się z prośbą o podanie informacji w pozycji 32, jaki rozmiar pada jest wymagany przez zamawiającego?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ. Brak poz. 32 w opisie przedmiotu zamówienia.

**Zapytania do projektu umowy:**

**21 Pytanie:**

**Dot. SWZ Wymagania stawiane wykonawcy, I punkt 8),**

W związku z ogólnoświatową pandemią COVID-19, która ma ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państwa z zakresie eksportu, znaczący wzrost zapotrzebowania na środki dezynfekcyjne na całym świecie) w nawiązaniu do zapisów SWZ i projektu umowy odnośnie terminów dostawy towaru wnosimy o ich wydłużenie następująco:

- termin dostawy: maksymalnie 7 dni roboczych, minimalnie 4 dni robocze
- termin dostaw interwencyjnych : wciągu 48 godzin roboczych,
- na podstawie składanych zamówień cząstkowych .

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

**22 Pytanie:**

**Dot. projektu umowy §3 ust. 6**

Wnosimy o modyfikację zapisu w §3 ust. 6 w sposób następujący:

*W przypadku dokonania tzw. nabycia zastępczego , Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu kwotę stanowiącą różnicę przy czym różnica ta nie może być większa niż 10 % pomiędzy ceną asortymentu jaką Zamawiający zapłaciłby Wykonawcy, gdyby ten dostarczył zamówiony asortyment w terminie, a ceną którą Zamawiający zobowiązany jest zapłacić w związku z nabyciem zastępczym. Obowiązek ten ma być spełniony przez Wykonawcę w terminie 14 dni kalendarzowych od daty otrzymania wezwania do zapłaty. Dodatkowo Zamawiający jest uprawniony do naliczenia Wykonawcy kary umownej z tytułu opóźnienia w dostawie, stosując odpowiednio §7 umowy, licząc od dnia, w którym zamawiany asortyment miał być dostarczony przez Wykonawcę do dnia nabycia zastępczego.*

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

**23 Pytanie:**

**Dot. projektu umowy §5 ust. 3**

Wnosimy o modyfikację zapisu umowy ust. 3 §5 na następujący:

*„3. W przypadku, gdy wartość faktury brutto, przekracza kwotę 20 000,00 zł po wyrażeniu zgody przez Wykonawcę istnieje możliwość płatności kwoty faktury w dwóch równych miesięcznych ratach, przy czym termin płatności pierwszej raty przypada na dzień zgodny z postanowieniami §5 ust. 2 a drugiej po upływie miesiąca od terminu płatności pierwszej raty.”*

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

**24 Pytanie:**

**Dot. projektu umowy §5 ust. 8**

Wnosimy o wykreślenie z umowy zapisu ust.8 §5 .

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

**25 Pytanie:**

**Dot. projektu umowy §7 ust. 1 i 2**

Wnosimy o modyfikację zapisu umowy ust. 1 i 2 §7 poprzez zmniejszenie wysokości kar umownych w sposób następujący:

*„ 1.W przypadku zwłoki Wykonawcy w dostawie zamówionego towaru , Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,5% wartości niedostarczonego towaru, jednak nie mniej niż 30 zł za każdy dzień, ponad termin określony umową.*

*2. W przypadku zwłoki Wykonawcy w dostawie towaru pełnowartościowego, po zgłoszeniu reklamacji przez Zamawiającego , Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 1 % wartości zareklamowanego towaru, jednak nie mniej niż 50 zł za każdy dzień oczekiwania na wymianę, ponad termin określony umową.”*

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

**26 Pytanie:**

**Dot. projektu umowy §7,**

Zwracamy się z prośbą o dodanie w §7 umowy następującej treści.

*„10.Zamawiający oświadcza, że zrzeka się dochodzenia roszczeń z tytułu przewidzianych umową kar umownych i odszkodowań , za okres , w którym umowa nie mogła być należycie wykonywana z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a w szczególności siły wyższej w postaci pandemii wirusa COVID-19 .*

*11.Wykonawca zobowiązuje się do zachowania najwyższej staranności przy realizacji przedmiotu umowy i możliwe maksymalnego ograniczenia ewentualnych negatywnych skutków wywołanych stanem pandemii, o którym mowa w ust.10.”*

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

**27 Pytanie:**

**Dot. wzoru umowy §7**

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów §7 umowy poprzez dodanie w § 7 ustępu 10 i 11 do umowy o następującej treści:

*10. Strony postanawiają, że zapisy §7 Umowy, określające zasady naliczania kar umownych w przypadku niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, nie znajdują zastosowania w sytuacji, gdy niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie Umowy przez Wykonawcę spowodowane jest skutkami wystąpienia epidemii COVID 19.*

*11. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia wszelkich dokumentów i oświadczeń niezbędnych dla potwierdzenia wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie Umowy, na każde żądanie Zamawiającego.*

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

**28 Pytanie:**

**Dot. projektu umowy**

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do projektu umowy zapisu o następującej treści:

## SIŁA WYŻSZA

1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.
  2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej, itp. Przez Siłę Wyższą Strony rozumieją również, epidemię COVID-19, potwierdzoną obowiązywaniem stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego.
  3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy.
  4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.
  5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych.
  6. Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.
- Odpowiedź:** Kwestia możliwości zmiany umowy i zasad informowania się o problemach z realizacją umów w związku z COVID reguluje Art. 15r Ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych...[więcej] Dz.U. z 2020 r. poz. 374 ze zm. co jest wystarczające.

### **29 Pytanie:**

#### **Dot. wzoru umowy §9 ust. 2h)**

Wnosimy o wykreślenie z umowy zapisu w ust.2h) §9, w związku ze znacznym ograniczeniem dostępności środków dezynfekcyjnych na rynkach światowych brak jednoznacznego określenia szacowanych ilości w zakresie każdej pozycji będącej przedmiotem postępowania uniemożliwia prawidłowe i rzetelne przedstawienie oferty.

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

### **30 Pytanie:**

#### **Dot. projektu umowy §9 ust. 2i)**

Wnosimy o modyfikację zapisu umowy ust. 2i) §9 poprzez skrócenie terminu ewentualnego przedłużenia umowy do 3 miesięcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

### **31 Pytanie:**

#### **Dot. projektu umowy §11 ust.5**

Wnosimy o ujednolicenie umowy w zakresie zapisu §11 ust. 5 poprzez modyfikację zapisu umowy odnoszącego się do użycia terminu dni, że przez termin dni rozumie się dni robocze.

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że dostawy zgodnie projektem umowy, będą realizowane jedynie w dni robocze.

### **32 Pytanie:**

Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 7 ust. 1, 2 i 7 poprzez nadanie im brzmienia:

§ 7

1. W przypadku zwłoki w dostawie zamówionego towaru, Zamawiającemu może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 1% wartości zamówionego towaru za każdy dzień zwłoki ponad termin określony umową.

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

2. W przypadku zwłoki, w dostawie towaru pełnowartościowego, po zgłoszeniu reklamacji przez Zamawiającego, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 2% wartości zareklamowanego towaru, za każdy dzień oczekiwania na wymianę, ponad termin określony umową.

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

7. Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia naliczonych kar umownych z należności przysługującej Wykonawcy, zastrzeżeniem art. 15r1 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, 567, 568, 695, 875 i 1086)

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

Zamawiający wyjaśnia, że zastosowanie będzie miał w całości art. 15 r Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych...[więcej]. W związku z powyższym w przypadku pojawienia się trudności w terminowym zrealizowaniu umowy, będzie można stosownie do okoliczności dokonywać zmian umowy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że jeżeli nie będzie można przypisać winy wykonawcy zamówienia publicznego, Zamawiający nie będzie mógł naliczyć kary umownej. Wykonawca będzie musiał wykazać, jakie przyczyny obiektywne doprowadziły do niewykonania lub nienależytego wykonania umowy i że źródłem tego są przyczyny poza obszarem wpływu wykonawcy.

### **33 Pytanie:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 7 ust. 10 i 11 o treści:

„10. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności nie wynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.

11.. Dla celów Umowy "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz nie wiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.”

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

### **34 Pytanie:**

Czy Zamawiający widzi możliwość zastąpienia w § 10 ust. 9 użytego określenia „opóźnienie” określeniem „zwłoka”?

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

§ 10 ust. 9 nie zawiera określenia „opóźnienie”.

**Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.**

Z poważaniem  
**Z-CA DYREKTORA SPZOZ  
W KROTOSZYNIE**  
ds. techniczno-inwestycyjnych  
mgr inż. Dariusz Markowski



Krotoszyn, dnia 10.08.2021r.